
 

 

 

 

VIRTUALAUS RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO/PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO 

MOKYTOJŲ, ŠVIETIMO PAGALBOS SPECIALISTŲ PROJEKTO  

,,IŠRADINGI MOKYTOJAI – AKTYVŪS VAIKAI“ 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinio ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo mokytojų, švietimo pagalbos 

specialistų projekto ,,Išradingi mokytojai – aktyvūs vaikai“ (toliau - projekto) nuostatai 

reglamentuoja projekto tikslą ir uždavinius, dalyvius, organizavimo tvarką ir trukmę. 

2. Projektas skirtas dalintis gerąja darbo patirtimi bei stiprinti ikimokyklinio/priešmokyklinio 

ugdymo mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų bendrystę, organizuojant įtraukųjį ugdymą.  

3. Projekto koordinatorė – Šiaulių r. Kuršėnų lopšelio–darželio ,,Eglutė” direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui Viktorija Milevičienė, tel. 868475043. 

4. Projekto organizatoriai: Šiaulių r. Kuršėnų lopšelio–darželio ,,Eglutė“ specialioji pedagogė 

Valda Pileckienė ir mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą Ernesta 

Machrina (toliau - organizatoriai). 

5. Informacija apie projektą ir nuostatus skelbiami elektroninėje renginių registracijos sistemoje 

www.semiplius.lt, Šiaulių r. Kuršėnų lopšelio–darželio ,,Eglutė“ internetinėje svetainėje: 

https://www.kursenueglute.lt/, facebook puslapyje Šiaulių r. Kuršėnų lopšelis-darželis 

„Eglutė“. 

6. Projekto metu iš atsiųstų nuotraukų koliažų bus sukurtas elektroninis leidinys (pdf formatu), 

kurio nuoroda bus pasidalinta su projekto dalyviais. 

7. Projekto partneriai: Šiaulių rajono švietimo pagalbos tarnyba. 

 

II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

8. Tikslas – dalintis ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo mokytojų, švietimo pagalbos 

specialistų gerąja darbo patirtimi, siekiant įtraukiojo ugdymo kokybės.  

9. Uždaviniai: 

9.1. Skatinti mokytojų kūrybiškumą, išradingumą, siekiant ugdymo procesą padaryti 

prieinamą įvairių gebėjimų vaikams.  

9.2. Stiprinti bendradarbiavimą tarp ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo  mokytojų, 

švietimo pagalbos specialistų. 

9.3. Parengti elektroninį leidinį su nuotraukomis ir veiklų aprašymais. 

 

 

PATVIRTINTA 
Šiaulių r. Švietimo pagalbos tarnyba direktoriaus  

2023 m. sausio 16 d. įsakymu Nr. V-9 

http://www.semiplius.lt/
https://www.kursenueglute.lt/


2 
 

 
    
 
 
 

 

 

III SKYRIUS 

DALYVIAI, DARBŲ PATEIKIMO SĄLYGOS 

 

10. Projekto dalyviai: Lietuvos Respublikos ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo mokytojai, 

švietimo pagalbos specialistai. 

11. Dalyvių skaičius neribojamas. 

12. Skaitmeninį nuotraukų koliažą turi sudaryti 3 - 4 nuotraukos. 

13. Skaitmeniniai nuotraukų koliažai turi būti kokybiški, atitikti projekto tikslą, uždavinius, turi 

aiškiai matytis veiklos procesas, priemonės. 

14. Skaitmeninių nuotraukų koliažo dydis neturi viršyti 5MB, formatas JPG (JPEG). 

15. Prie siunčiamo nuotraukų koliažo turi būti pridėtas pilnai užpildytas veiklos aprašymas (1 

priedas). 

16. Skaitmeninis nuotraukų koliažas su veiklos aprašymu (1 priedas) siunčiami iki 2023 m. kovo 

31 d. el. paštu: ernbie1987@gmail.com 

17. Originalių nuotraukų koliažų nesiųsti. 

 

IV SKYRIUS 

ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

18. Projekto trukmė – nuo 2023 m. kovo 1 d. iki 2023 m. balandžio 14 d. 

19. Projekto organizavimas: 

19.1. Ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo mokytojai, švietimo pagalbos specialistai 

pasirenka ugdomosios veiklos organizavimo būdus, metodus, priemones, efektingus 

organizuojant įtraukiojo ugdymo įgyvendinimą - „kokybiškas ugdymas kiekvienam vaikui“: 

● veikla su ugdytiniu(iais), turinčiu(iais) negalių (intelekto, regos, klausos, judesio ir 

padėties, neurologinių, įvairiapusių raidos bei kompleksinių sutrikimų ir pan.); 

● veikla su ugdytiniu(iais), turinčiu(iais) sutrikimų (mokymosi, elgesio ir emocijų, 

kalbėjimo ir kalbos bei kompleksinių sutrikimų ir pan.); 

● veikla su mokymosi sunkumų turinčiu(iais) ugdytiniais (besimokantys ne gimtąja 

kalba arba gyvenantys kitoje kultūrinėje ar kalbinėje aplinkoje, turintys sulėtėjusią 

raidą, turintys sveikatos problemų, patiriantys nepalankių aplinkos veiksnių įtaką, 

patiriantys emocinę krizę ir pan.); 

● veiklos su ugdytiniais, turinčiais ypatingų gabumų. 

20. Projekto dalyviai, rengdami aprašus ir siųsdami nuotraukas, turi vadovautis Visuomenės 

informavimo įstatymo 13 str. 1 dalimi: ,,Siekiant nepažeisti asmens teisių, apsaugoti jo garbę 

ir orumą, viešai skelbiant informaciją draudžiama: filmuoti, fotografuoti vaiką be nors vieno 

iš tėvų, globėjų ar rūpintpojų sutikimo”.   

mailto:ernbie1987@gmail.com


3 
 

 
    
 
 
 

21. Projekto dalyviai, fiksuoja veiklų akimirkas fotografuodami (3 – 4 nuotraukos) ir iš jų sukuria 

nuotraukų koliažą. Kokybiškas skaitmeninis nuotraukų koliažo dydis neturi viršyti 5MB, 

formatas–JPG (JPEG). 

22. Skaitmeninį nuotraukų koliažą su veiklos aprašymu (1 priedas) siunčia iki 2023 m. kovo 31 

d. el. paštu: ernbie1987@gmail.com 

 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

 

23. Projekte dalyvaujantiems ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo mokytojams, švietimo 

pagalbos specialistams bus parengti elektroniai Šiaulių r. švietimo pagalbos tarnybos 

pažymėjimai, kaina 1.50 eur. Norint gauti pažymėjimą atliekama registracija  sistemoje 

Semi+, www.semiplius.lt.  

24. Organizatoriai pasilieka teisę projekto metu atsiųstus skaitmeninius nuotraukų koliažus, viešai 

publikuoti, nurodant autorines teises. 

25. Darbų atsiuntimas organizatoriams laikomas autorių sutikimu su šiomis sąlygomis. 

________________________ 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ernbie1987@gmail.com
http://www.semiplius.lt/

